
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

От 28.11.2019г.     г. Тайшет    № 134 
 
Об отмене решения Думы города 
Тайшета «Об утверждении перечня 
объектов муниципальной собственно-
сти муниципального образования- 
«город Тайшет», подлежащих переда-
че в федеральную собственность» от 
26.10.2005г. №318 
 
 В связи с непринятием имущества из муниципальной собственности в федераль-
ную собственность, отсутствием подписанных актов приема – передачи и документов, 
подтверждающих государственную регистрацию перехода права на муниципальное иму-
щество в федеральную собственность, руководствуясь ст.ст. 209, 210, 215 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, ст.ст.14,51 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6,31,47 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Дума 
Тайшетского городского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Отменить решение Думы города Тайшета «Об утверждении перечня объектов 
муниципальной собственности муниципального образования - «город Тайшет», подлежа-
щих передаче в федеральную собственность» от 26.10.2005г. №318.  

2.Администрации Тайшетского городского поселения настоящее решение опубли-
ковать в официальных средствах массовой информации. 

3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
 
 
 

 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального  
образования «Тайшетское городское поселение»     О.В.Бычкова 
 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика 


